
GENITORI

INFANZIA

C. Collodi 12

La Mimosa 36

Arcobaleno 71

Rione Mola 69

L.Milani 2

Il Piccolo Principe 8

198

PRIMARIA

G. Bosco 113

C.Collodi 40

G. Pascoli 38

L. Milani 13

E. De Amicis 109

313

12; 6%

36; 18%

71; 36%

69; 35%

2; 1%
8; 4%

C. Collodi La Mimosa Arcobaleno Rione Mola L.Milani Il Piccolo Principe

113; 36%

40; 13%38; 12%

13; 4%

109; 35%

G. Bosco C.Collodi G. Pascoli L. Milani E. De Amicis



SECONDARIA

Centrale 121

Penitro 51

172

Maschi - Femmine

M 161

F 199

360

COMPILA

Padre 61

Madre 82

Entrambi 211

354

121; 70%

51; 30%

Centrale Penitro

161; 45%

199; 55%

M F

61; 17%

82; 23%

211; 60%

Padre

Madre

Entrambi



QUALITA' DELL'OFFERTA FORMATIVA

1
Chiarezza del PTOF (Piano Triennale dell'Offerta Formativa)

1 - min 9

2 44

3 197

4 - max 435

685

2 Chiarezza del Regolamento interno

1 - min 9

2 44

3 189

4 - max 443

685

3
Chiarezza delle attività curriculari programmate e 

realizzate

1 - min 17

2 28

3 213

4 - max 427

685

9; 1% 44; 6%

197; 29%

435; 64%

1 - min

2

3

4 - max

9; 1% 44; 6%

189; 28%

443; 65%

1 - min

2

3

4 - max

17; 3% 28; 4%

213; 31%

427; 62%

1 - min

2

3

4 - max



4
Chiarezza delle attività extracurriculari programmate e 

realizzate

1 - min 34

2 40

3 207

4 - max 404

685

5 Chiarezza delle comunicazioni Scuola - Famiglia

1 - min 13

2 37

3 163

4 - max 472

685

QUALITA' DELL'ESPERIENZA FORMATIVA

1
Adeguata informazione sulle attività didattiche offerte 

dalla Scuola

1 - min 16

2 29

3 157

4 - max 483

685

34; 5%
40; 6%

207; 30%

404; 59%

1 - min

2

3

4 - max

13; 2% 37; 5%

163; 24%

472; 69%

1 - min

2

3

4 - max

16; 2% 29; 4%

157; 23%

483; 71%

1 - min

2

3

4 - max



2
Ricaduta dell'esperienza formativa sul comportamento dei 

figli

1 - min 17

2 34

3 155

4 - max 479

685

3
Ricaduta dell'esperienza formativa sulle conoscenze dei 

figli

1 - min 20

2 32

3 137

4 - max 496

685

4 Qualità dei criteri di valutazione

1 - min 4

2 24

3 205

4 - max 452

685

17; 2% 34; 5%

155; 23%

479; 70%

1 - min

2

3

4 - max

20; 3% 32; 5%

137; 20%

496; 72%

1 - min

2

3

4 - max

4; 1% 24; 3%

205; 30%

452; 66%

1 - min

2

3

4 - max



5
Qualità del servizio complessivamente offerto dell'Istituto

1 - min 10

2 25

3 193

4 - max 457

685

6 Qualità ed organizzazione dei progetti

1 - min 16

2 29

3 266

4 - max 374

685

7
Impegno e collaborazione della famiglia nelle attività 

formative programmate dalla scuola

1 - min 14

2 30

3 169

4 - max 472

685

10; 1% 25; 4%

193; 28%

457; 67%

1 - min

2

3

4 - max

16; 2%
29; 4%

266; 39%

374; 55%

1 - min

2

3

4 - max

14; 2%
30; 4%

169; 25%

472; 69%

1 - min

2

3

4 - max



8 Comunicazione sui progressi / criticità dei figli

1 - min 11

2 25

3 195

4 - max 454

685

9
Disponibilità al dialogo e considerazione dei suggerimenti e 

delle preoccupazioni dei genitori

1 - min 9

2 18

3 175

4 - max 483

685

10 Condivisione delle linee educative e valoriali

1 - min 9

2 29

3 207

4 - max 440

685

11; 2% 25; 4%

195; 28%

454; 66%

1 - min

2

3

4 - max

9; 1%
18; 3%

175; 26%

483; 70%

1 - min

2

3

4 - max

9; 2% 29; 4%

207; 30%

440; 64%

1 - min

2

3

4 - max



QUALITA' DELL'INSEGNAMENTO

1 Qualità del rapporto studente-docenti

1 - min 11

2 25

3 174

4 - max 475

685

2
Qualità delle attrezzature, dei sussidi e dei materiali 

utilizzati

1 - min 16

2 43

3 191

4 - max 435

685

3 Qualità delle attività svolte

1 - min 13

2 24

3 197

4 - max 451

685

11; 2% 25; 4%

174; 25%

475; 69%

1 - min

2

3

4 - max

16; 2% 43; 6%

191; 28%

435; 64%

1 - min

2

3

4 - max

13; 2%
24; 3%

197; 29%

451; 66%

1 - min

2

3

4 - max



4 Qualità del metodo di studio

1 - min 11

2 24

3 188

4 - max 462

685

5 Qualità nel sostegno ai bisogni scolastici

1 - min 8

2 29

3 204

4 - max 444

685

6 Qualità dei risultati raggiunti

1 - min 9

2 28

3 187

4 - max 461

685

11; 2%
24; 4%

188; 27%

462; 67%

1 - min

2

3

4 - max

8; 1% 29; 4%

204; 30%

444; 65%

1 - min

2

3

4 - max

9; 2% 28; 4%

187; 27%

461; 67%

1 - min

2

3

4 - max



7
Qualità delle abilità/conoscenze/competenze linguistiche

1 - min 8

2 26

3 196

4 - max 455

685

8
Qualità delle abilità/conoscenze/competenze scientifiche

1 - min 12

2 25

3 202

4 - max 446

685

9
Qualità delle abilità/conoscenze/competenze comunicative-

sociali

1 - min 11

2 16

3 197

4 - max 461

685

8; 1% 26; 4%

196; 29%

455; 66%

1 - min

2

3

4 - max

12; 2% 25; 4%

202; 29%

446; 65%

1 - min

2

3

4 - max

11; 2%
16; 2%

197; 29%

461; 67%

1 - min

2

3

4 - max



10
Qualità delle abilità/conoscenze/competenze espressive

1 - min 11

2 22

3 185

4 - max 467

685

QUALITA' DELL'AMBIENTE DI APPRENDIMENTO

1 Qualità degli spazi e degli ambienti a disposizione

1 - min 41

2 54

3 226

4 - max 364

685

2
Qualità delle attrezzature, degli strumenti e dei materiali a 

disposizione

1 - min 22

2 58

3 170

4 - max 435

685

11; 2% 22; 3%

185; 27%

467; 68%

1 - min

2

3

4 - max

41; 6%
54; 8%

226; 33%
364; 53%

1 - min

2

3

4 - max

22; 3%
58; 8%

170; 25%

435; 64%

1 - min

2

3

4 - max



3 Qualità degli ambienti utilizzati (ordine, pulizia...)

1 - min 51

2 64

3 222

4 - max 348

685

4 Qualità della DAD nelle sue varie attuazioni

1 - min 30

2 58

3 185

4 - max 412

685

5 Qualità del controllo e della vigilanza

1 - min 16

2 43

3 184

4 - max 442

685

51; 8%

64; 9%

222; 32%
348; 51%

1 - min

2

3

4 - max

30; 4% 58; 9%

185; 27%

412; 60%

1 - min

2

3

4 - max

16; 2% 43; 6%

184; 27%

442; 65%

1 - min

2

3

4 - max



6 Qualità del servizio mensa

1 - min 91

2 49

3 50

4 - max 71

261

QUALITA' DELLA COMUNICAZIONE EDUCATIVA SCUOLA-

FAMIGLIA

1 Qualità della comunicazione tra docenti e famiglie

1 - min 10

2 43

3 161

4 - max 471

685

2
Qualità della comunicazione tra DSGA/Segreteria e famiglie

1 - min 18

2 37

3 213

4 - max 417

685

91; 35%

49; 19%

50; 19%

71; 27%

1 - min

2

3

4 - max

10; 1% 43; 6%

161; 24%

471; 69%

1 - min

2

3

4 - max

18; 3%
37; 5%

213; 31%

417; 61%

1 - min

2

3

4 - max



3
Qualità della comunicazione tra Dirigente Scolastico e 

famiglie

1 - min 4

2 13

3 161

4 - max 507

685

4
Qualità della comunicazione dei coordinatori di plesso e 

famiglie

1 - min 16

2 22

3 205

4 - max 442

685

5
Qualità della comunicazione tra collaboratori scolastici e 

famiglie

1 - min 35

2 49

3 231

4 - max 370

685

4; 1% 13; 2%

161; 23%

507; 74%

1 - min

2

3

4 - max

16; 2% 22; 3%

205; 30%

442; 65%

1 - min

2

3

4 - max

35; 5%
49; 7%

231; 34%

370; 54%

1 - min

2

3

4 - max



6 Qualità dell'azione del Consiglio d'Istituto

1 - min 18

2 46

3 183

4 - max 438

685

7 Utilità e chiarezza del sito

1 - min 13

2 25

3 178

4 - max 469

685

QUALITA' DELLA GESTIONE E DEL COORDINAMENTO

1
Qualità ed efficacia della gestione/coordinamento del 

Dirigente Scolastico

1 - min 4

2 12

3 151

4 - max 518

685

4 - max

18; 2% 46; 7%

183; 27%

438; 64%

1 - min

2

3

4 - max

13; 2% 25; 4%

178; 26%

469; 68%

1 - min

2

3

4 - max

4; 0% 12; 2%

151; 22%

518; 76%

1 - min

2

3

4 - max



2
Qualità ed efficacia della gestione/coordinamento del 

DSGA

1 - min 17

2 35

3 199

4 - max 434

685

3
Qualità ed efficacia della gestione/coordinamento del 

collaboratore-vicario

1 - min 23

2 52

3 214

4 - max 396

685

4
Qualità ed efficacia della gestione/coordinamento 

responsabili di plesso

1 - min 23

2 37

3 182

4 - max 443

685

17; 3%
35; 5%

199; 29%

434; 63%

1 - min

2

3

4 - max

23; 3% 52; 8%

214; 31%

396; 58%

1 - min

2

3

4 - max

23; 3% 37; 5%

182; 27%

443; 65%

1 - min

2

3

4 - max



5
Il personale scolastico collabora per garantire il buon 

funzionamento di questa scuola

1 - min 15

2 28

3 185

4 - max 457

685

BENESSERE DELLO STUDENTE A SCUOLA

1 Mio figlio si trova bene con i compagni

1 - min 13

2 23

3 171

4 - max 478

685

2 Gli insegnanti trattano mio figlio con equità e rispetto

1 - min 9

2 20

3 161

4 - max 495

685

15; 2%
28; 4%

185; 27%

457; 67%

1 - min

2

3

4 - max

13; 2%
23; 3%

171; 25%

478; 70%

1 - min

2

3

4 - max

9; 1% 20; 3%

161; 24%

495; 72%

1 - min

2

3

4 - max



3 Mio figlio si trova bene con i suoi insegnanti

1 - min 9

2 20

3 154

4 - max 502

685

4
Gli insegnanti affrontano efficacemente gli episodi di 

conflitto/prepotenza in classe

1 - min 8

2 17

3 191

4 - max 469

685

5
Gli insegnanti trasmettono regole di comportamento 

efficaci

1 - min 8

2 17

3 192

4 - max 468

685

9; 1% 20; 3%

154; 23%

502; 73%

1 - min

2

3

4 - max

8; 1% 17; 3%

191; 28%

469; 68%

1 - min

2

3

4 - max

8; 1% 17; 3%

192; 28%

468; 68%

1 - min

2

3

4 - max



DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA

L'alunno/a partecipa alle attivit di DDI proposte dalla 

Scuola

1 - Per nulla 16

2 35

3 335

4 - In modo costante 299

685

L'alunno/a svolge in maniera autonoma le attività di DDI 

proposte dalla SDcuola

1 - Per nulla 65

2 93

3 356

4 - In modo costante 171

685

16; 2% 35; 5%

335; 49%

299; 44%

1 - Per nulla 2 3 4 - In modo costante

65; 9%

93; 14%

356; 52%

171; 25%

1 - Per nulla

2

3

4 - In modo costante



DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA

Come reputa le attività di DDI proposte dalla Scuola ?

1 - Per nulla funzionali 37

2 75

3 305

4 - Eccellenti 268

685

FREQUENZA D'USO DEI DIVERSI DISPOSITIVI DA PARTE 

DELL'ALUNNO/A

Smartphone 106

Tablet 271

P C 308

685

106; 15%

271; 40%

308; 45%

Smartphone

Tablet

P C

37; 5%

75; 11%

305; 45%

268; 39%

1 - Per nulla funzionali

2

3

4 - Eccellenti


